17/01/2023 08:29 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83456 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0125/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA E
DESENTUPIMENTO DO BUEIRO, NA RUA
TREZE DE MAIO, EM FRENTE AO
NÚMERO 80, BAIRRO CENTRO.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de limpeza e desentupimento
do bueiro, na Rua Treze de Maio, em frente ao número 80, Bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois o bueiro está entupido fazendo com que as águas de chuva fiquem
empossadas e trazendo transtornos para os pedestres e moradores que passam diariamente
pelo o local.

Sala das Sessões, 10 de Janeiro de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 10/01/2023 - 11:43:34
Data do Processo: 10/01/2023 - 11:44:47
Processo: 0125/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010094012

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000100940125